АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е14.02.2024 64-ра________________________ №________поселок МедвенкаО проведении муниципального конкурсаагитационных листовок «Я иду на выборы, а ты?»

В целях реализации программы проведения Дня молодого избирателя натерритории Медвенского района, повышения активности избирателей напредстоящих выборах Президента Российской Федерации:1.Провести муниципальный конкурс агитационных листовок «Я иду навыборы, а ты?».2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении муниципальногоконкурса агитационных листовок «Я иду на выборы, а ты?».3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по подведению итоговмуниципального конкурса агитационных листовок «Я иду на выборы, а ты?».4.Предложить образовательных организациям, жителям Медвенскогорайона принять участие в конкурсе агитационных листовок «Я иду навыборы, а ты?».5.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайтемуниципального района «Медвенский район» Курской области винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНОраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 14.02.2024 №64-ра
Положениео проведении муниципального конкурса агитационных листовок«Я иду на выборы, а ты?»
1.Общие положения1.1 Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса агитационныхлистовок «Я иду на выборы, а ты?» (далее – Положение) определяет цели, порядокпроведения, содержание, категории участников муниципального конкурса агитационныхлистовок «Я иду на выборы, а ты?» (далее – Конкурс).1.2. Конкурс проводится в рамках Дня молодого избирателя на территорииМедвенского района, в период с 15 февраля до 1 марта 2024 года.

2. Цели и задачи конкурса2.1 Цель Конкурса: повышение правовой культуры избирателей, пропагандапринципов формирования правового государства и гражданской ответственности.2.2 Задачи Конкурса: вовлечение молодых избирателей в общественно-политическую жизнь страны,их активное участие в избирательном процессе; поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективномувоздействию на активность избирателей; привлечение талантливой молодежи к сотрудничеству с Территориальнойизбирательной комиссии Медвенского района Курской области.
3. Организаторы КонкурсаОрганизатором проведения конкурса является Администрация Медвенского районаКурской области, Территориальная избирательная комиссия Медвенского районасовместно с МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политикиМедвенского района Курской области».

4.Участники КонкурсаВ Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций,организаций дополнительного образования, жители Медвенского района.Для участия в Конкурсе предоставляется заявка по форме, указанной в приложении№1 к настоящему Положению.
5.Порядок проведения Конкурса5.1. Для участия в конкурсе авторам необходимо подготовить макет агитационнойлистовки для молодого избирателя, отражающие тематику Конкурса и в срок не позднее 1марта 2024 года представить его на рассмотрение конкурсной комиссии в отделмолодежной политики МКУ «Управление по вопросам образования и молодежнойполитики Медвенского района Курской области» по адресу: Курская область, Медвенскийрайон, пгт. Медвенка, ул. Певнева, д. 12.Контактное лицо: Пьяных Анастасия Андреевна, начальник отдела молодежнойполитики МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политикиМедвенского района Курской области», тел. 8-904-521-56-90.5.2.На конкурс принимаются работы в печатном виде.5.3.Предоставляемая на Конкурс работа, ее содержание, сюжет, действиясценических лиц и персонажей не должны противоречить законодательству РоссийскойФедерации и нормам авторского права.5.4. Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям:

 соответствие работы действующему законодательству и теме конкурса; агитационный уровень изображения; содержательность, аргументированность и глубина раскрытия содержания темы; художественный вкус и выразительность; позитивность и креативность конкурсной работы.5.5.Участники конкурса представляют: заявку на участие в Конкурсе по форме согласно приложению 1 к настоящемуПоложению; конкурсную работу.5.6.Представленные конкурсные работы не возвращаются и нерецензируются.Организатор оставляет за собой право использовать эти работыпо своему усмотрению, тоесть тиражировать, публиковать в печатных иэлектронных средствах массовойинформации, литературных и другихсборниках, экспонировать во время проведенияразличных мероприятий суказанием авторов работ, но без выплаты им денежноговознаграждения.
6.Подведение итогов конкурса6.1. Подведение итогов Конкурса осуществляет комиссия в срок не позднее 7 марта2024 г.6.2.Итоги Конкурса подводят члены комиссии, состав которой утвержденнастоящим распоряжением.6.3. Участники Конкурса награждаются Дипломами Администрации Медвенскогорайона и ценными подарками.

Приложение №1к Положению о проведении муниципальногоконкурса агитационных листовок«Я иду на выборы, а ты?»
Заявкана участие в муниципальном конкурсе агитационных листовок«Я иду на выборы, а ты?»

Ф.И.О автора (полностью)Образовательноеучреждение/ адрес местажительствавозрастРуководитель (приналичии)Название работы

УТВЕРЖДЕНОраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 14.02.2024 №64-ра
Состав комиссиипо подведению итоговмуниципального конкурса агитационных листовок«Я иду на выборы, а ты?»

Пинаева НаталияНиколаевна и.о. первого заместителя ГлавыАдминистрации Медвенского районаКурской области, председательТерриториальной избирательнойкомиссии Медвенского района,председатель комиссии
Пьяных АнастасияАндреевна начальник отдела молодежнойполитики МКУ «Управление повопросам образования и молодежнойполитики Медвенского районаКурской области», секретарькомиссии
Звягина НатальяСергеевна методист МБУ ДО «Дом пионеров ишкольников Медвенского района»
Конорева МаринаАлександровна начальник методического отделаМКУ «Управление по вопросамобразования и молодежной политикиМедвенского района Курскойобласти», член Территориальнойизбирательной комиссииМедвенского района
Музалевская ОксанаВикторовна учитель изобразительного искусстваМКОУ «Медвенская средняяобщеобразовательная школа имениГероя Советского Союза Г.М.Певнева»
Переверзева ЛюбовьАлександровна учитель русского языка илитературы МОКУ «Спасскаясредняя общеобразовательнаяшкола»